49

Teritorum auctoratio, qua consideratur à Soc. Jun. in d. cons. 10. num. 17. lib. 3. quod cum testator prius vocauerit in futuros quā substitutos, significavit se magis dilexisse ipsos in institutis, iusta l. P. Ult. 4. s. ff. de cond. & dem. noct. l. Iucu. La. 2. in ff. ff. de hard. inf. & de x. in ff. a. in p. 1. p. 6. num. 1. Si ergo testator voluit, deficitib. institutis, bona sua percuriri ad substitutos, premeantur eti. multo magis voluntate, inter omnia bona permanere debebere apud illos in institutis. Id quod cum fieri minime possit, nisi prefiguratur eos efficiuntur substitutor, sequitur dicendum, testatorum testis inter illos reciprocum substitutum non arguimto ductio ab antecedenti necessario. l. 2. de iur. delli. num. 22. l. de le-

gatum ff. de procur. & l. nec in 6. s. & l. Ult. ff. de acq. hor. & hoc argumenti generis virtus est etiā Crat. in cons. 33. num. 5. Verum respondetur negando consequentiam quam fecerunt Soc. & Crat. cum dixerint quod testator voluit, quod deficitibus omnibus institutis, omnia bona percuriri ad substitutum. Ergo volunt interim permanere apud ipsos in institutis. Hec tamen con sequentia non alii recipiunt, quia & si bona omnia, mortuū omnibus institutis, permanentur debent ad substitutum, non tamen necesse est, quod bona ipsa permaneant interim apud institutis: sed flaret intentio in ipsos apud heredes singulorum decedentium fine filii. Et tunc mortuū ipsi omnibus institutis tota ipsa hereditas peruenient ad substitutum. Nam p. scie & exeg. quod in l. testator autem in Castr. q. dux. mu. 3. ff. de vole. & pop. i. s. ff. quoniam fecit test. Alex. in cons. 10. s. vers. & b. etiā lib. 2. Rom. 1. in cons. 52. inf. lib. 3. Rau. in cons. 10. num. 10. lib. 2. & in cons. 3. num. 10. inf. lib. 3. & Albasen. 1. p. 5. Retenta tamen illa prima opinione, quod felicit, non sit inducere reciprocā fiduci commisaria, plures extenuant auctoritate loren.

Extendit itaque primū, vt locum habeat hic casus etiam quid testator dixerit, si omnes penitus deficerint, in tota hereditate substitutio nullum. Adhuc interres illos institutos non dicitur facta reciproca substitutio: cum illa verba, si omnes penitus deficerint, non significant suble substitutum ultimo decedentis. Ita respondebit d' Alex. in cons. 10. num. 3. lib. 3. quoniam fecit test. Zeno. in b. 4. sum. it. 10. 6. part. num. 1. qd. d' Alex. Respon. contra etiā ex futura. Extendit secundū, vt procedat hic casus etiam quid substitutio facta est post mortem plurium liberorum exprimi reciprocē substitutio, sed ageretur folium, vt in dicta reciproca continetur fiduci commisaria, ut inter eos vocatis & substitutis, vesti testator ut dixit: Institutio Caius, Scaurus, & Sempronius filii, quos inimicū substitutio: Et post eorum mortem substitutio M. Quintius, vel. Et quos grauo, ut post eorum mortem remittantur M. Quintius. Hoc etiam casus tres illi hiū non presumuntur inter se substitutio per fiduci commisarium, sed folium vulgariter, & si familiū implorati gratus sunt restituere M. Quintius. Ita ergo Castr. in cons. 1. s. ff. co. ting. cal. 2. vers. resp. a. respondens ad duas lib. 1. quid de hac facili specie respondit. Testator institutio quinque filii, quas inimicū substitutio: Et post eorum mortem remittantur M. Quintius, vel. Et quos grauo, ut post eorum mortem remittantur M. Quintius. Respondit inquam Calfrensis filius illar. suble inimicū inter se substitutio vulgariter, non autem per fiduci commisarium: in regulamenta granatae fuerint restituere ipsi societati. Hanc eis p. resp. mon. fecit test. Alex. in cons. 29. col. 2. lib. 6. & in cons. 1. lib. 7. Det. in cons. 29. col. gen. ver. Non obstat quod etiam T. Scipio in l. Gal. 4. quod si frat. in questione. num. 70. de lib. & poplum, & Zambon in l. h. det. mes. 6. c. item in 3. part. num. 17. & in 6. parte, num. 14. ff. ad Trebell. & combi. ego s. num. in cons. 5. num. 6. lib. 1. & subl. in cons. 39. 10. fine sibi Calfrens declarami.

Caterum à predictis differt Ripa in l. Lvi. num. 4. 2. ff. de vole. & pop. i. s. ff. car. ratione motus, quod cum filii sint personae, quae ex praefixa mente testatoris excludunt substitutio, ut diximus supra in secundo casu, in prima conjectura, sequitur dicendum, has filias efficiuntur substitutis per fiduci commisarium. Et Grat. in cons. 4. s. ff. 2. dicit. Castr. opinione eis vale debet. & & ab ea esse recordandum, quando aliqua extant conjectura cōtraria. Differt etiam à Castr. Ruini in cons. 6. 4. col. 1. lit. vers. & pet. b. p. 1. lib. 3.

Excedunt teritorū, vt locum habeat hic casus, etiam testator institutio Caius, Scaurus, & Sempronius, & singulos pro tercia parte, & omnes prohibuit alienare, & Trebellianam detrahere, sed quod id debet restituere M. Quintius. Hoc etiam casus triplex substitutio non praelium sibi invenit substitutis per fiduci commisarium, sed folium omnisque granatus est pro portione sua restituere M. Quintius. Ita respondit Zeno. in cons. 52. ff. col. gen. v. ff. istud. s. 1. quoniam fecit test. Zeno. in cons. 10. num. 10. lib. 2. amplius quod est ad Trebellia. & ad eum in Zambon in se separata, num. 17.

Excedunt tā quārrā, vt locum habeat hic casus etiam quando substitutio fiduci commisaria iuncta est cum vulgi granatis, si ut quando coniungit subcompendio, vt si testator ita dixit: Institutio Caius, Scaurus, & Sempronius, & quoniamque omnes deficerint, substitutio in omnibus meis bonis M. Quintius, vel si clarus sic distinxit, institutio Caius, Scaurus, & Sempronius, cuius vulgo granatae, popillares, & per fiduci commisarium substitutio M. Quintius in omnibus bonis meis. Hoc etiam casus futes illi primi non praesumuntur reciprocē substitutio per fiduci commisarium: ut vobis moricos

moriens non fuerit ex prefatis grauitatis. Ita tradidit Ripa in d. l. *habe*
res mei. §. cuncta. nro. 28. & videlicet Zanchius in d. p. nro. 17. qui en
dem opinionem recenset *Parsimoniae* p. 2. col. 6. *versus* tamen non ob
flambo. libr. 3. & alacrit. in l. v. singula. name. 18. ff. de vulgar. & popul.
sabat.

Secundum est caput, quando filii & descendentes sunt positi
in conditione. Hoc caput a precedenti differt cum difficultate in hoc
quam in illo admittatur reciprocita, si quidem feret omnes abso
lute negant, reciprocum t inter hos in conditione positos causulari
posse. Ceterum & hic facilius explanationis gratia quatuor etiam
casus diligimus, atque constituo.

Primum est casus, quando testator ita dixit, *Instituto Cainum*, &
si ipse decederit sine liberis, vel descendente substituto Titium.
Hoc sane causa liberi illi non possunt considerari, ut dicte debent
in iure substitutio, quo in rerum nature proditi sunt non sunt. Et
propter eum Doctores, qui hoc in casu sic scriperunt, male fenerunt,
scilicet aduersitatem *Hieronimus Zanchius* *val. hereditatis* nro. 9. cuncta, in d. p.
nro. 23. vers. sed r. 17. *versus* ff. ad *Treb.*